

Lucrari de reparatie interioare
"Sala nr.1, Sala nr.2", Gimnaziul
Diomid Gherman, Risipeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 212 423,98 lei

Intocmit in prețuri curente 26.01.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrai de demolare				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc	m2	85,00	18,67 17,60	1 587,29 1 496,00
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	10,00	17,60 17,60	176,00 176,00
		Total Lucrai de demolare Inklusiv salariu				1 763,29 1 672,00
		1.2. Lucrari de finisare interioara				
		1.2.1. Sala nr.1				
		1.2.1.1. Pardosea				
3	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	47,80	105,06 56,00	5 022,08 2 676,80
4	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,015	m2	47,80	349,49 80,00	16 705,49 3 824,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pardosea Inclusiv salariu				21 727,57 6 500,80
		1.2.1.2. Tavan				
5	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	47,80	337,07 176,00	16 112,04 8 412,80
		Total Tavan Inclusiv salariu				16 112,04 8 412,80
		1.2.1.3. Pereti				
6	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede) Material marunt=1,02	m2	43,70	122,77 56,00	5 365,24 2 447,20
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	43,70	48,90 44,00	2 136,78 1 922,80
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	43,70	33,41 16,00	1 459,88 699,20
9	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	43,70	39,79 24,00	1 738,77 1 048,80
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	43,70	5,40 2,40	235,98 104,88
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	43,70	61,53 44,00	2 688,70 1 922,80
		Total Pereti Inclusiv salariu				13 625,36 8 145,68
		Total Sala nr.1 Inclusiv salariu				51 464,97 23 059,28
		1.2.2. Sala nr 2				

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.2.1. Pardosea				
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	37,20	105,06 56,00	3 908,40 2 083,20
13	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,015	m2	37,20	349,49 80,00	13 000,95 2 976,00
		Total Pardosea Inclusiv salariu				16 909,35 5 059,20
		1.2.2.2. Tavan				
14	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	37,20	337,07 176,00	12 539,08 6 547,20
		Total Tavan Inclusiv salariu				12 539,08 6 547,20
		1.2.2.3. Pereti				
15	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede) Material marunt=1,02	m2	45,00	122,77 56,00	5 524,85 2 520,00
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	45,00	48,90 44,00	2 200,35 1 980,00
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	45,00	33,41 16,00	1 503,31 720,00
18	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	45,00	39,79 24,00	1 790,50 1 080,00
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	45,00	5,40	243,00

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor			2,40	108,00
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	45,00	61,53 44,00	2 768,69 1 980,00
		Total Pereti Inclusiv salariu				14 030,69 8 388,00
		Total Sala nr 2 Inclusiv salariu				43 479,12 19 994,40
		Total Lucrari de finisare interioara Inclusiv salariu				94 944,09 43 053,68
		<i>Total</i>	lei			96 707,38
		<i>Aistenta sociala</i>	24,00 %			10 734,16
		<i>Chetieli de transport</i>	6,00 %			3 112,93
		<i>Chetieli directe</i>	100,00 +			110 554,48
		<i>Chetieli de regie</i>	8,00 %			8 844,36
		<i>Benifici de deiz</i>	3,00 %			3 581,97
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				122 980,80 44 725,68
		2. Lcrari de montare				
21	VC37D	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 8,5 kw, de pe scari Materiale marunte=1,05	buc	1,00	1 347,98 320,00	1 347,98 320,00
22	08-01-082-1	Doze pentru prize si intrerupatoare	100 buc	0,10	3 901,02 3 760,00	390,10 376,00
23	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	3,50	1 036,85 992,00	3 628,96 3 472,00
24	5901013	Cablu BBГнг-LS-3*1.5	m	200,00	14,00 0,00	2 800,00 0,00
25	5901013	Cablu BBГнг-LS-3*2.5	m	100,00	19,84 0,00	1 984,00 0,00
26	5901013	Cablu BBГнг-FRLS-4*1.5	m	50,00	18,20 0,00	910,00 0,00
27	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane,	100 m	3,50	2 331,65	8 160,76

1	2	3	4	5	6	7
		fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm			1 904,00	6 664,00
28	5901013	Teava din PVC D16	m	250,00	3,80 0,00	950,00 0,00
29	5901013	Teava din PVC D20	m	100,00	4,38 0,00	438,00 0,00
30		Doza pentru prize si intreruptoare	buc	10,00	4,50 0,00	45,00 0,00
31	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,02	3 570,06 3 512,00	71,40 70,24
32		Intrerupator cu 2 clape	buc	2,00	52,00 0,00	104,00 0,00
33	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, simpla 230V/16A+1P	100 buc	0,04	3 487,25 3 048,00	139,49 121,92
34		Priza simpla 230V/16A+1P	buc	4,00	62,00 0,00	248,00 0,00
35	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa,dubla 230V/16A+2P	100 buc	0,02	3 488,00 3 048,00	69,76 60,96
36		Priza dubla 230V/16A+2P	buc	2,00	62,00 0,00	124,00 0,00
37	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,02	buc	10,00	108,20 108,00	1 082,04 1 080,00
38		Corp de iluminat incorporat pentru tavane"Armstrong" 600*600 mm	buc	10,00	480,00 0,00	4 800,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			27 293,50
		<i>Asistenta sociala</i>	24,00 %			2 919,63
		<i>Cheltuieli de transport</i>	6,00 %			898,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			31 111,82
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8,00 %			2 488,95
		<i>Benificiu de deviz</i>	3,00 %			1 008,02
		Total Lcrari de montare Inclusiv salariu				34 608,78 12 165,12
		3. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
39	Cooper&H unte r	Conditioner -split cu pompa de caldura GWH24AGE-K6DNA1A, BTU-24000, 7.1kW	buc	1,00	19 200,00 0,00	19 200,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			19 200,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			230,40
		Total Utilaj Inclusiv salariu				19 430,40

		Total	lei	177 019,98
		TVA	20,00 %	35 404,00
		Total deviz: Inclusiv salariu		212 423,98 56 890,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie interioare
"Sala nr.1, Sala nr.2", Gimnaziul
Dionid Gherman, Risipeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 212 423,98 lei

Intocmit in prețuri curente 26.01.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				
<u>Manopera :</u>						
1.	1	Muncitor	h-om	134,564	80,00	10 765,12

2.	7122050013400	Zidar	h-om	79,83	80,00	6 386,40
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	57,655	80,00	4 612,40
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	85,00	80,00	6 800,00
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	51,00	80,00	4 080,00
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	9,35	80,00	748,00
7.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,00	80,00	320,00
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,70	80,00	1 256,00
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	51,446	80,00	4 115,68
10.	7422010060100	Timplar	h-om	174,25	80,00	13 940,00
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	48,34	80,00	3 867,20
		Total manopera				56 890,80

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0002	300,00	0,06
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0075	18,00	0,13
3.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0028	3 000,00	8,40
4.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00	1 000,00	0,00
5.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00	32,00	0,00
6.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0003	32,00	0,01
7.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0002	350,00	0,07
8.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	3,36	52,00	174,72
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,09	63,00	5,67
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	46,90	12,00	562,80
11.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0204	11,00	0,22
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	46,90	6,00	281,40
13.	1019852	Vopsea	kg	0,08	32,00	2,56
14.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,70	38,00	26,60
15.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0518	320,00	16,58
16.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,57	320,00	1 142,40
17.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,435	69,00	306,01
18.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,75	0,23	3,62
19.	20555512366366 6	Cablu BBΓнг-FRLS-4*1.5	m	50,00	18,20	910,00
20.	2055551236666	Cablu BBΓнг-LS-3*2.5	m	100,00	19,84	1 984,00
21.	2055551264525	Teava din PVC D20	m	100,00	4,38	438,00
22.	205555126455	Teava din PVC D16	m	250,00	3,80	950,00
23.	20555512666	Cablu BBΓнг-LS-3*1.5	m	200,00	14,00	2 800,00
24.	2411117322835	Freon	kg	0,945	90,00	85,05
25.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	13,305	18,00	239,49
26.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	35,48	28,00	993,44
27.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,5882	18,70	48,40
28.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	6,902	36,00	248,47
29.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	17,255	74,00	1 276,87
30.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	13,305	72,00	957,96
31.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	51,765	38,00	1 967,07
32.	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	36,1896	3,80	137,52
33.	2513206621500	Banda de armare	m	180,948	5,80	1 049,50
34.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	86,275	18,40	1 587,46
35.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,525	14,00	7,35
36.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,10	7,00	14,70
37.	2523116716345	Covor PVC	m2	90,5887	196,00	17 755,39
38.	25589921352	Priza simpla 230V/16A+1P	buc	4,00	62,00	248,00
39.	25589921362	Intrerupator cu 2 clape	buc	2,00	52,00	104,00
40.	255899213621	Priza dubla 230V/16A+2P	buc	2,00	62,00	124,00
41.	2558992136221	Corp de iluminat incorporat pentru tavane"Armstrong" 600*600 mm	buc	10,00	480,00	4 800,00
42.	2558992136321	Conditioner -split cu pompa de caldura GWH24AGE-K6DNA1A, BTU-24000, 7.1kW	buc	1,00	19 200,00	19 200,00
43.	25589921489	Doza pentru prize si intrerupatoare	buc	10,00	4,50	45,00

44.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	97,57	6,00	585,42
45.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 105,00	2,68	2 961,40
46.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,322	3,84	20,44
47.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	43,7291	32,00	1 399,33
48.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	93,5696	4,62	432,29
49.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,50	18,00	189,00
50.	2662102700203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	94,9977	28,00	2 659,94
51.	2664102101145	Mortar adeziv	kg	542,844	3,82	2 073,66
52.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,805	0,00	0,00
53.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,0706	3,00	6,21
54.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	44,35	5,20	230,62
55.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	89,25	152,00	13 566,00
56.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,25	28,00	147,00
57.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,25	31,00	162,75
58.	2811236305075	Console	kg	8,40	18,00	151,20
59.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,2772	38,00	10,53
60.	2874136313300	Diblu din metal	buc	340,00	0,32	108,80
61.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	10,20	0,20	2,04
62.	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,05	12,00	12,60
63.	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,05	230,00	241,50
64.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,054	23,00	24,24
65.	4100126202818	Apa	m3	2,6387	23,00	60,69
66.	5009030	Flanse	10 buc	3,50	32,00	112,00
67.	5009031	Scoabe	10 buc	23,45	0,20	4,69
68.	5009061	Fisa de izolatie	buc	69,12	3,20	221,18
69.	5009070	Racordari	10 buc	6,30	12,00	75,60
70.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0291	123,00	3,58
71.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,0206	12,00	0,25
72.	5009368	Cleme in asortiment	buc	10,20	1,00	10,20
73.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0144	3,00	0,04
74.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0336	1,20	0,04
75.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,204	3,00	0,61
76.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	1,75	32,00	56,00
77.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0252	36,00	0,91
78.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,435	6,00	26,61
Total materiale de constructii						86 060,31

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7642	50,00	88,21
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	10,50	0,20	2,10
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	10,50	0,20	2,10
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	55,30	0,20	11,06
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	9,469	2,00	18,94
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,55	12,80	32,64
7.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,41	5,00	2,05

8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,0911	12,80	52,37
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,02	14,20	14,48
10.	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) kWh (t)	h-ut	0,14	0,20	0,03
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,12	5,00	0,60
12.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,128	5,00	0,64
13.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	16,94	0,20	3,39
14.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7642	12,00	21,17
Total utilaje de constructii						249,77

Total	lei	177 019,98
TVA	20,00 %	35 404,00

Total deviz: **212 423,98**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie interioare "Sala nr.1, Sala nr.2", Gimnaziul Diomid Gherman, Risipeni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrai de demolare				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			18,67 17,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	80,00	8,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	80,00	8,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	23,00	0,69
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0300	12,80	0,38
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			17,60 17,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	80,00	17,60
		1.2. Lucrari de finisare interioara				
		1.2.1. Sala nr.1				

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.1.1. Pardosea				
3	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			105,06 56,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	80,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,68	34,84
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	23,00	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,80	0,38
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	14,20	0,17
4	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,015	m2			349,49 80,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	80,00	80,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	196,00	208,89
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	18,70	0,57
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	38,00	23,14
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	36,00	2,92
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	74,00	15,02
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	3,00	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	320,00	0,19
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	18,40	18,68
		1.2.1.2. Tavan				
5	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			337,07 176,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	80,00	164,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,32	1,28
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	152,00	159,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,80	0,19
		1.2.1.3. Pereti				
6	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede) Material marunt=1,02	m2			122,77 56,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7000	80,00	56,00
	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,4000	3,80	1,55
	2513206621500	Banda de armare	m	2,0000	5,80	11,83
	2662102700203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	1,0500	28,00	29,99
	2664102101145	Mortar adeziv	kg	6,0000	3,82	23,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,80	0,03
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			48,90 44,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,62	4,87
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,00	0,02
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			33,41 16,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	72,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,00	0,01
9	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si	m2			39,79 24,00

1	2	3	4	5	6	7
		tavanelor				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	80,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	32,00	15,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,80	0,01
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,40 2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			61,53 44,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,84	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	69,00	3,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,00	0,05
		1.2.2. Sala nr 2				
		1.2.2.1. Pardosea				
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			105,06 56,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	80,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,68	34,84
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	23,00	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,80	0,38
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	14,20	0,17
13	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,015	m2			349,49 80,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	80,00	80,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	196,00	208,89
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	18,70	0,57
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	38,00	23,14
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	36,00	2,92
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	74,00	15,02
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0240	3,00	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	320,00	0,20
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	18,40	18,68
		1.2.2.2. Tavan				
14	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			337,07 176,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	80,00	164,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,32	1,28
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	152,00	159,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,80	0,19
		1.2.2.3. Pereti				
15	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede) Material marunt=1,02	m2			122,77 56,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7000	80,00	56,00

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,4000	3,80	1,55
	2513206621500	Banda de armare	m	2,0000	5,80	11,83
	2662102700203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	1,0500	28,00	29,99
	2664102101145	Mortar adeziv	kg	6,0000	3,82	23,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,80	0,03
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			48,90 44,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,62	4,87
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,00	0,02
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			33,41 16,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	72,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,00	0,01
18	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,79 24,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	80,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	32,00	15,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,80	0,01
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,40 2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			61,53 44,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,84	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	69,00	3,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,00	0,05
		2. Lcrari de montare				
21	VC37D	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 8,5 kw, de pe scari Materiale marunte=1,05	buc			1 347,98 320,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,0000	80,00	320,00
	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	12,00	12,60
	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	230,00	241,50
	2811236305075	Console	kg	8,0000	18,00	151,20
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	14,00	7,35
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	7,00	14,70
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	18,00	189,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,23	3,62
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	28,00	147,00
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	31,00	162,75
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,2640	38,00	10,53
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	90,00	85,05
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,4100	5,00	2,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1200	5,00	0,60
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) kWh (t)	h-ut	0,1400	0,20	0,03
22	08-01-082-1	Doze pentru prize si intrerupatoare	100 buc			3 901,02 3 760,00
	1	Muncitor	h-om	47,0000	80,00	3 760,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3cn", latime 50-200	t	0,0030	32,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
		mm, grosime 4-5 mm				
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	32,00	25,60
	5009368	Cleme in asortiment	buc	102,0000	1,00	102,00
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	3,00	6,12
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	50,00	5,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	2,00	0,38
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	12,00	1,32
23	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 036,85 992,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	80,00	992,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	18,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	3 000,00	2,40
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	350,00	0,02
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	123,00	1,02
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	3,00	0,01
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	1,20	0,01
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	32,00	16,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	50,00	19,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	0,20	0,60
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	0,20	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	12,00	4,68
24	5901013	Cablu BBΓ _{HT} -LS-3*1.5	m			14,00 0,00
	20555512666	Cablu BBΓ _{HT} -LS-3*1.5	m	1,0000	14,00	14,00
25	5901013	Cablu BBΓ _{HT} -LS-3*2.5	m			19,84 0,00
	2055551236666	Cablu BBΓ _{HT} -LS-3*2.5	m	1,0000	19,84	19,84
26	5901013	Cablu BBΓ _{HT} -FRLS-4*1.5	m			18,20 0,00
	205555123663666	Cablu BBΓ _{HT} -FRLS-4*1.5	m	1,0000	18,20	18,20
27	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 331,65 1 904,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	80,00	1 904,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	18,00	0,04
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	52,00	49,92
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	12,00	160,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	6,00	80,40
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	38,00	7,60
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	32,00	32,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	0,20	1,34
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	3,20	57,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	12,00	21,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	50,00	5,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	0,20	3,16
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	2,00	5,40
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	0,20	0,97
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	12,00	1,32
28	5901013	Teava din PVC D16	m			3,80 0,00
	205555126455	Teava din PVC D16	m	1,0000	3,80	3,80
29	5901013	Teava din PVC D20	m			4,38 0,00
	2055551264525	Teava din PVC D20	m	1,0000	4,38	4,38
30		Doza pentru prize si intreruptoare	buc			4,50

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	25589921489	Doza pentru prize si intreruptoare	buc	1,0000	4,50	4,50
31	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			3 570,06
						3 512,00
	1	Muncitor	h-om	43,9000	80,00	3 512,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	1 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	32,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	11,00	11,22
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	12,00	12,36
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	5,00	32,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	12,00	0,48
32		Intrerupator cu 2 clape	buc			52,00
						0,00
	25589921362	Intrerupator cu 2 clape	buc	1,0000	52,00	52,00
33	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, simpla 230V/16A+1P	100 buc			3 487,25
						3 048,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	80,00	3 048,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	300,00	0,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	63,00	94,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	3,20	326,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	36,00	15,12
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	12,00	0,48
34		Priza simpla 230V/16A+1P	buc			62,00
						0,00
	25589921352	Priza simpla 230V/16A+1P	buc	1,0000	62,00	62,00
35	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa,dubla 230V/16A+2P	100 buc			3 488,00
						3 048,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	80,00	3 048,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	300,00	1,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	63,00	94,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	3,20	326,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	36,00	15,12
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	12,00	0,48
36		Priza dubla 230V/16A+2P	buc			62,00
						0,00
	255899213621	Priza dubla 230V/16A+2P	buc	1,0000	62,00	62,00
37	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,02	buc			108,20
						108,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,3500	80,00	108,00
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	0,20	0,20
38		Corp de iluminat incorporat pentru tavane"Armstrong" 600*600 mm	buc			480,00
						0,00
	2558992136221	Corp de iluminat incorporat pentru tavane"Armstrong" 600*600 mm	buc	1,0000	480,00	480,00
		3. Utilaj				
39	Cooper&Hunte r	Conditioner -split cu pompa de caldura GWH24AGE-K6DNA1A, BTU-24000,	buc			19 200,00

1	2	3	4	5	6	7
		7.1kW				0,00
	2558992136321	Conditioner -split cu pompa de caldura GWH24AGE-K6DNA1A, BTU-24000, 7.1kW	buc	1,0000	19 200,00	19 200,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.